Pregão Eletrônico Nº 119/2023

Processo Administrativo Nº 606/2023

Modalidade:  Pregão  Eletrônico.  Tipo:  Menor  preço  unitário.  Objeto:

Contratação  de  Empresa  Especializada  na  Prestação  de  Serviços  de

Confeitaria  para  a  Aquisição  de  14.000  (quatorze  mil)  pedaços  de  bolo

gelado para a distribuição à população nas festividades do aniversário da

Cidade de Morro Agudo/SP, que ocorrerá em 06/01/2024, para atender a

demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Cultura  e  Eventos,  conforme

especificações contidas no Edital e Termo de Referência.

[...]

Educação Infantil, de provimento efetivo da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, referência base 
inicial 124 e referencia atual 151, nos termos do Artigo 15, I, da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de 
setembro de 2002, combinado com os termos da Regra Transitória 2,  Art.  6° da  EC  41. 
APOSENTADORIA INTEGRAL, que de inicio correspondem R$ 8.394,38 (Oito mil e trezentos e 
noventa e quatro reais e trinta e oito centavos), que serão reajustados na mesma proporção e data que a 
remuneração dos servidores em atividade for modificada, conforme  Art.  2° da  EC  n047 c/c Art.7° da  EC  
41, observando o  art.  36, inciso II e Artigo 24, da Emenda Constitucional 103.

[...]

60, nos termos do artigo 14 da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de setembro de 2002, combinado com os 
termos da Regra  Art.  40 — Redação da  EC  41 de 2003, APOSENTADORIA POR IDADE —  Art.  40, §10 ,  
III,  "b", com proventos que de inicio correspondem R$ 1.741,35 (Um mil e setecentos e quarenta e um 
reais e trinta e cinco centavos), conforme  (Art.  40, §§3° e 17 c/c  Art.  40 - §1°,  III,  b da CF), que serão 
reajustados na mesma data e índice que ocorrer o reajuste dos beneficios do regime geral de previdência 
social conforme  Art.  40 §8° da CF na redação da Emenda n°41 de 2003, c/c Art.15 da Lei Federal 10.887,